
新型コロナウイルス感染症対策に関する市民の皆様への市長メッセージ 

 

医療従事者や介護従事者をはじめ、市民の皆様には、新型コロナウイルス感染症の

感染拡大防止のための取組みに、ご理解とご協力をいただいておりますことに深く感

謝を申し上げます。 

 

４月２０日より「まん延防止等重点措置」が愛知県にも適用されて以降、感染防止

対策に取り組んできましたが、新規陽性者数は過去最高水準となるなど、大変厳しい

状態が続いていることから、緊急事態宣言が昨日より愛知県を対象に発令されました。

つきましては、高浜市でも公共施設の開館時間を午後８時までとさせていただきまし

た。ご迷惑をおかけしますが、ご理解をお願いします。 

 

高浜市では、新型コロナウイルス感染症の感染対策として、ワクチン接種を実施す

る医療機関への支援並びに社会福祉施設や児童福祉施設を対象とした、各施設におけ

る感染対策物品の購入等の支援を実施する予定です。合わせて、二酸化炭素濃度測定

器を市内飲食店に配布し、飲食店における感染対策の推進を図っていく予定です。こ

れらの予算については、５月２０日の臨時議会で提案いたしますので、議会の議決を

いただけましたら、速やかに事業を実施し、より一層の感染対策に努めてまいります。 

 

また、ワクチン接種については、５月６日に６５歳以上の方を対象としてクーポン

券を発送し、予約の受付を開始いたしましたが、集団接種については、５月１２日を

もって初回分の定員に達したため、予約の受付を一旦終了いたしました。 

診療所での個別接種については、診療所毎に受け付けておりますので、直接お問い

合わせください。（診療所によっては、受付を終了している場合がありますので、ご了

承ください。） 

 

現在、次回の集団接種について、日程の調整を行っています。日程の調整が終わり

次第、予約の受付再開をホームページでご案内いたしますので、今しばらくお待ちく

ださい。なお、ワクチンは確実に高齢者の皆様に行き渡りますので、ご安心ください。 

皆様におかれましても、引き続き、感染拡大防止対策へのご理解とご協力をお願い

いたします。 

 

 

 



なお、市制施行５０周年事業の「出張なんでも鑑定団 in高浜」の収録については、

秋を目途に延期とさせていただいております。 

また、他の事業も感染状況により延期等をする場合がございます。 

事業の詳細が決まり次第、広報やホームページなどでご案内いたしますので、お待

ちくださいますよう、お願いいたします。 

 

令和３年５月１３日 

高浜市長 吉 岡 初 浩  


